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درمکتب امام

جمهوری اسلامی به لفظ نیست
مملکت ما وقتی مملکت اسلامی است که تعالیم اسلام در آن باشد. اگر تعالیم اسلامی در آن 

نباشد، اسلامی نیست؛ هر چه ما بگوییم »جمهوری اسلامی«، جمهوری اسلامی لفظ نیست. با رأی 

ما جمهوری اسلامی تحقق پیدا نمی‌کند. بله، رژیم رسمی رژیم جمهوریت می‌شود لکن اسلامی 

نمی‌شود مگر آنکه احکام اسلام در او جاری‌ بشود. با جریان قانون اساسی هم اسلامی نمی‌شود؛ 

با مجلس شورا هم اسلامی نمی‌شود. اینها همه مقدمه است. وقتی می‌توانید بگویید که مملکت 

اسلامی است که بازارْ اسلامی بشود؛ تهذیب نفس باشد؛ نه مثل بازار ما که سنگر گرانفروشی 

و تعدی است! وقتی اسلامی می‌شود که مرد و زن اسلامی بشوند؛ همه افراد اسلامی باشند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت خود را 
بی‌نیاز از نظرات مردم می‌داند

صفحه 10
‌‌‌‌شنبه‌‌‌ ۱۲ اسفند ۱۳۹۶

۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۵۷

سرویس سیاسی –
»روزنامه اعتماد« در یادداشتی با انتقاد از غیرپاسخگو بودن دولت نسبت به افکار عمومی نوشت: » دولت صرفا 
رئيس‌جمهور يا معاون اول آن نيست. وزراي دولت نيز از همين ويژگي برخوردار هستند. خيلي از وزرا باب گفت‌وگو 
و مفاهمه را بسته‌اند و خود را مبسوط‌اليد نسبت به افكار عمومي مي‌دانند و در عمل نشان داده‌اند اعتقاد فرآيندي 
نسبت به نظرات مردم ندارند و خود را بي‌نياز از ديدگاه مردم مي‌دانند. اين امر يك آفت براي مديريت بخش‌هاي 

مختلف و در حالت خاص براي دولت است كه از نظر كارشناسان بهره‌مند نشود.«
گفتنی است در طول نزدیک به پنج سال گذشته دولت نه تنها پاسخگوی افکار عمومی نبوده بلکه با منتقدین 
با شدیدترین وجه ممکن برخورد کرده است، هتاکی‌های بی‌سابقه به منتقدین و به کار بردن تعابیر عجیب و هتاکی 
به آنان را در این راستا می‌توان مورد ارزیابی قرار داد، با این وجود در طول این پنج سال روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز 

همراستا با دولت منتقدین را مورد آماج حملات و تخریب‌های خود قرار داده بودند.

ادعای جالب حامیان کلان مفسد اقتصادی؛ با فساد بدون مسامحه برخورد می‌کنیم!
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله روز پنجشنبه خود نوشت:»دولت روحانی در ماجرای حقوق‌های نجومی امتحان 
خوبی پس داد و از حقوق‌بگیران نجومی به این دلیل که از احزاب دولت هستند دفاع نکرد و آنها نیز حرفشان 
این بود که باید قانون اعمال شود. اصلاح‌طلبان در بحث حقوق‌های نجومی درست عمل کردند و نشان دادند اهل 

قانون هستند و خیلی با افراد متخلف حتی اگر اصلاح‌طلب باشند مماشات ندارند«.
این ادعای مضحک در حالی است که در سال ۹۵ پس ‌از انتشار فیش‌های نجومی و مشخص شدن این واقعیت 
که برخی مدیران دولتی دریافتی‌های کلانی از بیت‌المال با عناوین گوناگونی از جمله حقوق و مزایا داشته‌اند، دولت 
به‌ جای عزل مدیران‌ اشرافی به صدور گزارش و بیانیه اکتفا کرد؛ اما ماجرا به همین‌جا ختم نشد. حمایت مدیران 
ارشد دولت یازدهم از مدیران نجومی، دلخوری و نگرانی مردم و رسانه‌ها را در پی داشت. برای نمونه »نوبخت« 
سخنگوی دولت پس از انتشار فیش‌های نجومی از مردم به خاطر تخلفات روی داده عذرخواهی کرد ولی پس‌ازآن 
در اظهاراتی تأمل‌برانگیز یکی از مدیران نجومی را امانتدار بزرگ و ذخیره نظام خواند، این اظهارات تأسفبار که 
نشان از حمایت دولت از مدیران نجومی داشت مؤید این موضوع بود که متأسفانه دولت آقای روحانی انگیزه و 

اراده‌ای برای برخورد با این مفاسد ندارد.
ژست مبارزه با فساد اقتصادی به قیافه مدعیان اصلاحات زار می‌زند. این جماعت در عوض کردن جای »ارتشا« 
و »اختلاس« و »کارچاقک‌نی« با »کارآفرینی« تبحر خاصی دارند و صراحتاً می‌نویسند مدیران نجومی به همراه 
مفسدان کلان اقتصادی همچون شهرام جزایری و مه‌آفرید خسروی، کارآفرینان شایسته و نابغه‌ای در حد »استیو 

جابز« هستند که باید تیمار شوند و حقوق‌های هنگفت بگیرند!
گفتنی است روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد-مرداد 96- »شهرام جزایری« مفسد اقتصادی نام‌آشنای دوره اصلاحات 
را »برند اقتصاد ایران« و »صاحب نظر بخش‌های مختلف اقتصادی« نامیده و برای حل مشکلات اقتصادی کشور 

نسخه وی را توصیه کرد!

دستاورد منطقه‌ای ایران از برجام، تقریبا هیچ!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»ایران همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد اتحادیه اروپا قرار داد و درحالی که 
امید می‌رفت روابط ایران و کشورهای منطقه طی 4 سال اخیر به ویژه پس از برجام بهبود یابد اما هیچ تغییری 

در وضعیت موجود حاصل نشد«.
آنچه در این زمینه باید مورد بررسی قرار داد این است که دولت همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد برجام قرار 

داده است ولی این رویکرد انفعالی، تقریبا هیچ دستاوردی برای ایران در پی نداشته است.
متاسفانه دولت سیاست خارجی را صرفا در برجام خلاصه کرد و این مسئله موجب شد تا مسائل منطقه‌ای 
مورد کم‌توجهی قرار گیرد. در دولت یازدهم سطح خصومت آل‌سعود علیه ایران بالا رفت و از سوی دیگر دولت 
با مسامحه با اعمال ضدایرانی سعودی‌ها رفتار کرد که در چند مرحله با راه‌اندازی جنگ نفت علیه کشورمان و 
توهین و اتهام‌پراکنی به مقامات ایرانی همراه بود و بعد از آن به تهییج کشورهای میکروسکوپی از جمله کومور و 

جیبوتی برای قطع رابطه با ایران انجامید.

مدعیان اصلاحات سرگرم بزک اروپایی که همدست آمریکاست
در شرایطی که اتحادیه اروپا با آمریکا در دسیسه‌سازی و حیله‌گری علیه ایران متفق و متحد است، حامیان 

دولت و افراطیون مدعی اصلاحات همچنان دلخوش به اروپا هستند.
روزنامه ایران در شماره روز پنجشنبه خود در مطلبی نوشت: »اروپا برای نجات برجام حاضر شده با تصمیم 
آمریکا در بهک‌ارگیری اهرم‌های بین‌المللی در عرصه دیپلماسی و ورود توجیه‌ناپذیر شورای امنیت به موضوعات 
مرتبط با ایران، همراهی و مسائلی همچون ادعای مداخله‌جویی کشورمان را در منطقه به یک موضوع امنیت 
بین‌المللی تبدیل کند تا دستک‌م از قبال حضور در نمایش جدید دیپلماتیک آمریکا، بقای توافق هسته‌ای را که 

برای حفظ منافع امنیتی‌اش حائز اهمیت می‌داند، ضمانت کند.«
این گزاره که همراهی اروپا با آمریکا در سناریوی اخیر علیه ایران، به دلیل تلاش اروپا برای نجات برجام است، 
در شرایطی است که اتحادیه اروپا از ابتدای مذاکرات هسته‌ای با آمریکا برای اعمال فشار و پیگیری سیاست‌های 
خصمانه و زیاده‌خواهانه اتحاد کامل داشت. در پسابرجام نیز اروپا همگام با آمریکا به تحریم ‌اشخاص و نهادهای 
مختلف ایرانی پرداخت. ظریف تصریح میک‌ند که ما حتی یک حساب بانکی هم نمی‌توانیم در انگلیس باز کنیم. چند 
روز قبل نیز آلمان‌ها از ترس تحریم‌ها و جریمه‌های آمریکا به هواپیمای ظریف که رئیس ‌تیم مذاکرهک‌ننده کشورمان 
بود، سوخت نداده و برای سوخت‌رسانی به هواپیمای ظریف از وزارت دفاع و وزارت خارجه کمک گرفته شده است!
در برهه‌ دیگری، انگلیس، آلمان و فرانسه بیانیه مشترکی صادر کردند که یکی از مفاد آن علیه توانمندی 
موشکی کشورمان بود. با این حال، مدعیان اصلاحات هنوز هم مشغول بزک اروپا و دلیل‌تراشی برای اقدامات 

ضدایرانی آن هستند.

مردم عقب مانده‌اند یا سیاست‌های دولت پوپولیستی است؟
علی‌رغم تخلف دولت از قانون در افزایش تدریجی قیمت بنزین در چهار سال نخست‌، روزنامه شهروند در 
شماره روز پنجشنبه به جای انتقاد از رویه غلط دولت، جامعه‌ را به دلیل اعتراض به این راه و روش ناپسند، تلویحا 

عقب‌مانده خواند.
در بخشی از یادداشت این روزنامه آمده است: »در يك جامعه عقب‌مانده نخستین سياستی که اتخاذ میک‌نند، 
كاهش قيمت سوخت و بنزين يا جلوگيري از افزايش قيمت آن است. به همين علت تحقيق و توسعه براي بهبود 
کیفیت و راندمان موتور جهت كاهش سوخت مصرفي انجام نمي‌شود، زيرا ضرورتي براي اين كار وجود نخواهد داشت. 
در يك جامعه توسعهي‌افته كسي گمان نمي‌كند كه دولت با افزايش قيمت بنزين قصد سركيسه‌كردن مردم را دارد...«
دولت اگر به توسعه و پیشرفت اهمیت می‌داد، چرا طبق قانون در چهار سال قبلی قیمت بنزین را به تدریج 
و سال به سال افزایش نداد؟ چرا بودجه جاری خود را چند برابر میک‌ند؟ چرا پیش از انتخابات به سرپرستانی که 
یارانه آنها قطع شده بود، پیامک وصل مجدد یارانه می‌دهد و پس از انتخابات در لایحه بودجه حذف 30 میلیون 

نفر از یارانه‌بگیران را پیشنهاد میک‌ند؟ جامعه عقب‌مانده است یا سیاست‌های دولت پوپولیستی است؟

مگر حرف منتقدین همین نبود؟!
روزنامه اعتماد در شماره پنجشنبه طی یک یادداشت در صفحه نخست به موضوع سفرهای اروپایی اخیر 
رئیس‌جمهور پرداخته و نوشته: »اكنون نوبت آن رسيده است كه وزارت خارجه با نگاه ويژه‌اي به مناسبات با شرق 

اروپا و بالكان نگاه كند.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »مناسبات تجاري و اقتصادي ايران و كشورهاي شرق اروپا، دو دهه پيش 
حجم بزرگي از روابط اقتصادي ايران و اروپا را تشيكل مي‌داد. اما متاسفانه امروز شاهديم كه حجم روابط تجاري 

و اقتصادي با برخي از كشورهاي منطقه شرق اروپا به يك دهم سال‌هاي دهه ٧٠ رسيده است.«
اکنون پس از گذشت قریب به 5 سال مجموعه دولت و حامیانش به حرف منتقدین رسیده‌اند. مگر آنچه 
منتقدین می‌گفتند به جز این بود که دولت تمام همتش را معطوف سه کشور اروپایی نکند؟ نه اینکه منتقدین 
پیشگو هستند بلکه آنها به تجربه تاریخی که از این دولت‌ها به جا مانده توجه میک‌ردند اما طیف موسوم به 
اصلاح‌طلب عامدانه در تلاش بود تا آنها را فراموش کند. این گونه می‌شود که این طیف پس از گذشت 5 سال 

می‌نویسد »اکنون« نوبت آن رسیده است! 
شاهد بودیم که در تازه‌ترین مورد کشور آلمان در جسارتی آشکار به هواپیمای وزیر خارجه ایران بنزین ندادند. 
چه چیزی باعث شده تا این کشورها )آلمان، فرانسه و انگلیس( تا این اندازه جسور شوند؟ ریشه این جسارت‌ها را 
در انفعال دولتمردان تدبیر و امید باید جست‌وجو کرد. وقتی سران و مقامات این سه کشور هر عملی انجام داده 
و اظهاری به لب می‌آورند و از این سو نه تنها به آنها پاسخی در خور داده نمی‌شود بلکه شاهد هستیم که حجم 
مبادلات اقتصادی با آنها بیشتر هم می‌شود نتیجه آیا چیزی جز این می‌تواند باشد؟ این کشورها همان‌ها هستند 
که بزرگترین غارت‌گری‌ها را انجام داده‌اند و هنوز هم آن روحیه استعمارگرانه و آن نگاه از بالا به پایین را دارند. 

شما به جای توصیه‌های سیاسی پاسخگوی کارخانه‌خواری باشید!
روزنامه زنجیره‌ای شرق، اظهارات غلامحسین کرباسچی در همایش روز چهارشنبه همایش »کنشگری دانشجویی 

در عصر اعتدال« را منتشر کرده و به نقل از وی نوشت: »مي‌خواهند با رادكياليسم اصلاحات را تضعيف كنند؟«
به گزارش شرق، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در این همایش بیشتر به مباحث کلان کشوری پرداخت 
و نقش جریان دانشجویی را در آن پررنگ کرد... او از ظاهر‌شدن نشانه‌هایی از »یک اجماع ملی« برای »مذاکره 
ملی« صحبت کرد و گفت: »مذاکره ملی فقط میان جناح‌ها نیست. به دلیل نوع مشکلات و گستردگی فضای 
رسانه‌ای، باید در کل جامعه، جریان مذاکره ملی و تفاهم بر مصالح ملی کشور به یک جریان عمومی تبدیل شود 

و برای تبدیل‌شدن به این مهم، جنبش دانشجویی می‌تواند نقش مهمی ایفا کند.«
درباره اظهارات کرباسچی به دو نکته بسیار مهم بایستی ‌اشاره کرد، نخست آنکه کرباسچی به جای پاسخگویی 
درست و بدون »فرار به جلو« به مفاسد اقتصادی جریانی که به آن وابسته است از جمله »پرونده رشت الکتریک« 

دست به سخنرانی می‌زند تا حقیقت را در مورد خود و جریان مدعی اصلاحات به حاشیه ببرد.
غلامحسین کرباسچی شهردار اسبق تهران، که این روزها، در این دانشگاه و آن دانشگاه برای عدالت و آزادی 
و حق انتخاب سخنرانی میک‌ند، سال 82 کارخانه رشت الکتریک را با حدود 600 کارگر برای همسر خود، همسر 
قبه، همسر عبدالله ‌نوری و همسر شریعتی دهقان خرید،کارگرانش را بیکار کرد و حالا می‌خواهد زمین باقی‌مانده 

از آن کارخانه پررونق را با 60 آپارتمان لوکس در شمال تهران معاوضه کند!
نکته دوم اینکه مردم ایران با هم مشکلی نداشته و نیازی به گفت‌و‌گوی ملی به آن تعریفی که مدعیان اصلاحات 
می‌گویند نیست، آنان واژه‌ها را تغییر داده و همان پروژه نخ‌نمای »آشتی ملی« را با اسامی دیگری پیگیری میک‌نند 
البته طبیعی است که مدعیان اصلاحات به دنبال گفت‌و‌گو و باج دادن نظام به تروریست‌های داعشی که چندی 
پیش تعدادی از نیروهای انتظامی را به شهادت رساندند باشند ولی »جمهوری اسلامی« برای برخورد قاطعانه با 
این تروریست‌ها عزم جدی داشته و چنانکه در دهه شصت به اجداد این تروریست‌ها یعنی منافقین باج نداد به 

تازه تفاله‌های داعش نیز باج نخواهد داد.

امام جمعه قم:
عذرخواهی اخیر رهبر معظم انقلاب درباره عدالت 

به کم‌کاری مسئولان برمی‌گردد
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم گفت: فرهنگ عذرخواهی در کنار تلاش و خدمت‌رسانی یک 
ضرورت در عرصه فرهنگ مدیریتی کشور است.

حجت‌الاسلام‌ والمسلمین سیدمحمد سعیدی،  در خطبه‌های نماز جمعه قم که با 
حضور پرشور مردم انقلابی  این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: عذرخواهی یک 
مسئول تنها به نقص در انجام وظیفه‌ خود آن  مسئول مربوط نمی‌شود؛ گاهی کاستی 
در مجموعه‌های مدیریتی و مسئولیتی تابعه صورت گرفته است و آن عذرخواهی بابت 

فعل دیگری انجام می‌شود.
وی اظهار داشت: عذرخواهی اخیر رهبر معظم انقلاب نیز به دلیل عدم انجام وظیفه 
دقیق و درست مجموعه‌های مجریان و مسئولان کشور بود و این اقدام نشانه عظمت 
روح و شخصیت بالای ایشان بود. تولیت آستان مقدس حضرت معصومه )س( فرهنگ 
عذرخواهی را یک هنر عنوان کرد که می‌تواند نواقص و زخم‌ها را تسکین دهد البته 
مدیران باید به گونه‌ای عمل   کنند که نیازی به عذرخواهی نباشد و اگر هم نیاز به 

عذرخواهی بود، صوری نباشد و عملا به جبران کاستی‌ها ختم گردد.
 وی در ادامه به دیدار وزیر اوقاف سوریه با رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و گفت: در 
این دیدار سخنان و راهبردهای مهمی در رابطه با مهم‌ترین مسائل جهان اسلام به ویژه 
رابطه شیعه و سنی و تهدیدات مواجهه این دو مذهب بیان شد که امیدواریم مورد توجه 
صاحبان منابر و تریبون و نویسندگان جهان اسلام قرار گیرد تا با توطئه ایجاد اختلاف 

میان مسلمانان علیه جهان اسلام مقابله شود.
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه‌های نماز با اشاره به آیاتی از سوره 
ممتحنه در رابطه با اعتماد و دوستی با کفار و دشمنان اسلام، تصریح کرد: دوستی 
با کفار حربی که در پی تسلط بر جهان اسلام هستند، جز خسران و تضعیف اسلام و 

مسلمانان نتیجه‌ای ندارد و قرآن آن را ممنوع اعلام کرده است. 
وی افزود: در برخی آیات که به دوستی و مهربانی با کفار اشاره شده است، منظور 
کفاری هستند که در پی تخاصم و سیطره یافتن بر جامعه اسلامی و مسلمانان نیستند.
حجت‌الاسلام ‌والمسلمین سعیدی در ابتدای خطبه‌های نماز، سالروز ورود حضرت 
امام‌خمینی‌)ره( به قم پس از 15 سال تبعید و همچنین سالروز وفات حضرت ام‌البنین 
مادر گرامی حضرت ابوالفضل )ع( را گرامی داشت و از مادرانی که عاشقانه فرزندان خویش 
را بزرگ میک‌نند و به خاطر رضای خداوند از آنان دل میک‌نند تا در جهاد با کفار و 
منافقین به شهادت برسند، تقدیر کرد و اظهار داشت: چنین مادرانی شایسته بالاترین 

درجات فضیلت و ستایش هستند.
آیت‌الله جوادی آملی:

افراد شرور هدایت‌کننده فتنه باید کیفر شوند
استاد درس خارج حوزه گفت: در فتنه‌هایی که رخ می‌دهد، برخی افراد 
فریب خورده‌اند، بنابراین نمی‌توان آنها را مورد سرزنش قرار داد، بلکه باید 
سعی کرد تا هدایت شوند، اما آن عده شرور و بدرفتاری که فتنه را هدایت 

می‌کردند، باید کیفر شوند.
این مرجع تقلید در درس اخلاق هفتگی خود که در مؤسسه اسراء برگزار شد، با‌اشاره 
به حکمت یازدهم نهج‌البلاغه مبنی بر اینکه »اگر بر دشمنت دست یافتی، بخشیدن او 
را شکرانه پیروزی قرار بده« گفت: اگر انسان بر دشمن خود پیروز شد و یقین داشت که 
این دشمن دیگر با او دشمنی نمی‌ورزد، به شکرانه غلبه‌ای که بر دشمن یافته است، باید 
او را مورد عفو قرار دهد، اما اگر دانست این دشمن هنوز هم سر عداوت و کینه ورزی 
دارد، نباید این کار را انجام دهد. وی به دوازدهمین حکمت نهج‌البلاغه ‌اشاره کرد و با 
بیان اینکه عاجزترین مردم کسی است که نتواند در میان مردم برای خود دوست صادقی 
پیدا کند تا در هنگام سختی‌ها همراه او باشد، ابراز داشت: پیامبر اکرم)ص( فرمودند 
»تعجب میک‌نم از کسی که با اموال خود اقدام به خرید ممالیک)غلام و کنیز( میک‌ند، 

اما با اخلاق خود احرار را نمی‌خرند)به دوستی نمی‌گیرند(«.
آیت‌الله جوادی آملی با ‌اشاره به سیزدهمین حکمت نهج‌البلاغه، ابراز داشت: اگر به 
انسان نعمتی برسد، باید از آن قدردانی کند، زیرا اگر چنانچه نسبت به آن بی‌توجهی 
کرد و یا آن نعمت را در راه خلاف صرف کرد، دیگر نعمتی شامل حالش نخواهد شد، 

زیرا نعمت‌ها به صورت سلسله وار بر انسان نازل می‌شوند.
به گزارش رسا، مفسر قرآن کریم چهاردهمین حکمت نهج‌البلاغه را اینگونه تفسیر 
کرد: در فتنه‌هایی که رخ می‌دهد، برخی افراد فریب خورده‌اند، بنابراین نمی‌توان آنها را 
مورد سرزنش قرار داد، بلکه باید سعی کرد تا هدایت شوند، اما آن عده شرور و بدرفتاری 
که فتنه را هدایت میک‌ردند، باید کیفر شوند. استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه قدرت 
تقدیر الهی از قدرت تدبیر بشریت قوی‌تر است، یادآور شد: خداوند راه شکرگزاری را برای 
بندگان خود نمایان کرده است؛ امام سجاد)ع( در این راستا می‌فرمایند »اگر خداوند راه 
شکر را نشان نمی‌داد، انسان‌ها از حدود انسانیت خارج می‌شدند و مانند بهائم زندگی 
میک‌ردند«، بر این اساس اگر شکر نعمت نبود، انسان‌ها حیوان گونه می‌زیستند و این 

شکرگزاردن است که انسان را به انسانیت می‌رساند.
برگزاری  آزمون ششمين دوره 
طرح تربيت حافظان قرآن کريم

رئيس ستاد اجرايي آزمون‌هاي قرآني معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامي از برگزاری آزمون ششمين دوره طرح تربيت حافظان قرآن 

کريم خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، حجت‌الاسلام محمدعلی خسروی در آیین ابتدایی 
ششمین آزمون کتبی حفظ و مفاهیم قرآن کریم استان قم که در مصلای قدس برگزار 
شد، با اشاره به شرکت 240 هزار نفر در این آزمون اظهار کرد: این افراد در بیش از 400 

حوزه امتحانی در سراسر کشور با یکدیگر به رقابت پرداختند.
وی خاطرنشان کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال‌های گذشته عهده‌دار 
برگزاری این مسابقه بود ولی امسال سازمان اوقاف و امور خیریه و وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی در برگزاری این مسابقه همکاری داشتند.
وی با بیان اینکه همکاری این دو دستگاه مؤثر واقع شد و افزایش دو برابری در 
تعداد شرکتک‌نندگان این مسابقه قرآنی را شاهد بودیم ضمن تشکر از افراد دست‌اندرکار 
این مسابقه ابراز امیدواری کرد: کسانی که در طرح تربیت حافظان قرآن شرکت کردند 

بتوانند از مفاهیم و آموزه‌های قرآنی بهره کافی را ببرند.
برگزاری آئين اختتامیه سی و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن‌کریم سپاه

مراسم اختتامیه سی و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با حضور جمعی از فرماندهان، مسئولان و متولیان امور قرآنی سپاه در ستاد 

فرماندهی کل سپاه برگزار شد.
در این مراسم سردار حسین محبی، معاون فرهنگی و تبلیغات نمایندگی ولی‌فقیه در 
سپاه به عنوان میزبان و برگزارکننده این مسابقات اظهار داشت: طبق فرمایش امام)ره( تمام 
گرفتاری‌های مسلمین به خاطر دوری از قرآن است و مقام معظم رهبری در بیانات عمیقی 
که پیرامون قرآن و فعالان قرآن دارند می‌فرمایند: ضعف ما مسلمانان، عقب ماندگی‌ها، 
کج‌رفتاری‌ها و کج‌تابی‌های ما در مسائل اخلاقی و در زندگی ناشی دوری از قرآن است.

وی گفت: معاونت فرهنگی و تبلیغات با الهام از رهنمودهای حضرت امام)ره( و مقام 
معظم رهبری از سال 1395 سه راهبرد اساسی را در مباحث قرآنی برای خود ترسیم 
و سرلوحه فعالیت‌های قرآنی خود قرار داده است، راهبرد اول گسترش، ترویج، تعمیق 
معارف قرآنی در اندیشه، فکر و رفتار کارکنان در زندگی فردی، سازمانی و اجتماعی 
می‌باشد. راهبرد دوم افزایش کمی و کیفی تعداد قاریان، حافظان و آشنایان با مفاهیم قرآنی 
است که این مطلب یکی از تدابیر مدنظر مقام معظم رهبری در سطح کشور می‌باشد.

سردار محبی راهبرد سوم را توانمندسازی فعالان قرآنی در عرصه رقابت‌های کشوری 
و رقابت‌های نیروی مسلح دانست و افزود: راستای تحقق این راهبرد در سال‌های 95 و 
96 اقدامات مهمی صورت گرفته که به لطف الهی در سال 97 نیز ادامه خواهد داشت.

معاون فرهنگی و تبلیغات نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه در ادامه اظهار داشت: از جمله 
اقداماتی که در سنوات گذشته در تحقق این راهبردها صورت گرفت، برگزاری کارگاه‌های 
قرآن‌پژوهی است که با استقبال بسیار خوب کارکنان مواجه شد. و نیز از جمله این 
اقدامات، آماده‌سازی کتاب مفاهیم قرآنی برای آشنایی هر چه بیشتر با معارف قرآنی و 
تهیه فلش کارت‌های قرآنی در هشت موضوع و محور کلان و در سی موضوع کاربردی 
به تعداد 365 کارت است که تحت عنوان یک روز یک آیه می‌باشد. در هر کارت یکی از 
آیات قرآن که در زندگی کاری و اجتماعی کاربرد زیادی دارد به همراه ترجمه و تفسیر 

به تعداد 15 هزار سری چاپ و بین کارکنان سپاه توزیع گردد.
لازم به ذکر است در این مسابقات سه روزه تعداد 583 نفر در رشته حفظ 5 جزء، 
حفظ 10 جزء، حفظ 15 جزء، حفظ 20 جزء، حفظ کل و قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، 
اذان و نکات تفسیری جزء 20 قرآنک‌ریم با یکدیگر به رقابت پرداختند و نفرات برتر 
این مسابقات به اردوی انتخابی مسابقات سراسری قرآن کریم نیروهای مسلح دعوت 

خواهند شد.

خطیب جمعه تهران:

مردم به اشرافی‌گری مسئولان اعتراض
و از ساده‌زیستی آنها تقدیر کنند

بقیه از صفحه ۲
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نوشت:»جناب 
دکتر ظریف! سلام، اگر هنوز فکر میک‌نید اروپا به آمریکا 
پشت کرده و برجام را حفظ میک‌ند، به این سؤال پاسخ 
دهید چرا این اروپایی‌های شجاع و مستقل حاضر نشدند 

سوخت هواپیمای حضرتعالی را تامین کنند؟«.
کاربر دیگر نوشت:»برجامی که واسه هواپیمای 

ظریف بنزین نشه، واسه ما نون میشه؟!«.
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نوشت:»به 
هواپیمای ظریف سوخت ندادند بعد توقع دارید برجام 
تحریم‌ها رو برداره؟ ما را به چوب شبانی فریفته‌اند، این 

گرگ سالهاست که با گله آشناست«.
کاربر دیگری نوشت: »شماها یادتون نمیاد یه روزی 
بود مکان و زمان مذاکرات هسته‌ای رو تیم مذاکرهک‌ننده 
ایران تعیین میک‌رد، اما امروز مسئولین مذاکرهک‌ننده 
توی کشور غریب با دبه‌های برجام دنبال 4 لیتر بنزین 

می‌گردن،#جلیلی #ظریف«.
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نوشت:»برجام 
حتی مشکل سوخت هواپیمای ظریف رو حل نکرد، 
مشکل اقتصاد و محیط زیست و آب خوردن مملکت 

پیشکش«.
کاربر دیگری نوشت: »شرکت‌ها از بیم تحریم 
آمریکا به هواپیمای ظریف سوخت‌رسانی نکردند.

حقارت تا این حد که هواپیمای وزیر امور خارجه کشور 
همانند ابن‌السبیل‌ها در فرودگاه بماند و منتظر بنزین؛ 
صحبت‌های جناب روحانی در ذهنم رژه می‌رود که 

برجام برای ما عزت آورد!«.
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نوشت:»اوایل 
2014: ظریف و سردار سلیمانی شروع کردند، یک 
نفر معتقد به مذاکره، نفر دیگر معتقد به مقاومت؛ 
اوایل 2018: داعش نابود شد و به هواپیمای ظریف 

سوخت نمی‌دهند!«.

کاربر دیگری نوشت: »برجام چرخ هواپیمای ظریف 
را نچرخاند چه برسد به چرخ زندگی مردم«.

یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نوشت: 
»قهرمان دیپلماسی و پدر برجام باشی و بعدش به 
هواپیمات سوخت ندن؟ مگه میشه؟ مگه داریم؟ 

#ظریف«.
کاربر دیگری نوشت: »در قلب اروپا به هواپیمای 
ظریف اجازه سوخت‌گیری داده نشده و برجام هنوز 
بهترین سند بین‌المللی است و ایشان هنوز قهرمان 

دیپلماسی«.
نقض فاحش برجام

گفتنی است بر طبق ماده ۲۲ برجام و پیوست‌های 
۲ و ۵ برجام توافق شد که تحریم فروش هواپیما و 
قطعات آن از اولین روز اجرای توافق-دی ماه ۹۴- لغو 
شود. بر همین اساس آمریکا موظف بود تا شرایط 
فروش هواپیمای مسافربری به ایران را فراهم کرده و 
از هر اقدامی که شائبه سنگ‌اندازی در مسیر لغو تحریم 
هواپیما در آن باشد، پرهیز کند؛ اما آمریکا هیچ‌گاه به 

این تعهد عمل نکرد.
امتناع شرکت‌های تامین سوخت نشان می‌دهد 
که با وجود سپری شدن حدود 26 ماه از اجرای برجام 
آمریکا همچنان از اجرای تعهدات خود سر باز می‌زند 
چرا که صدور مجوز خدمات )services( هواپیما از 
جمله تعهدات اصلی این کشور در روز اجرای توافق 
هسته‌ای بود که تاکنون اجرایی نشده است. در واقع 
اگر آمریکا مجوز فروش هواپیما، قطعات و خدمات آن 
به ایران را صادر کرده بود دیگر تحریمی وجود نداشت 
که شرکت‌های اروپایی از ترس آن از سوخت‌رسانی 
به هواپیمای دکتر ظریف خودداری کنند چرا که 
سوخت‌رسانی از جمله خدماتی است که این شرکت‌ها 

موظف به انجام آن بوده‌اند.
متاسفانه تیم مذاکرهک‌ننده ایرانی به جای پیگیری 

این نقض عهد آشکار آمریکا با تفاسیر عجیب غریب 
مدعی شده که این اقدام آمریکا نقض برجام به شمار 
نمی‌رود. اما عاقبت این تفاسیر،‌ گریبانگیر خود وزارت 
خارجه شد و شرکت‌های اروپایی از سوخت‌رسانی به 

هواپیمای جواد ظریف امتناع کردند.
در ماده 22 برجام درباره تعهد آشکار آمریکا برای 
فروش هواپیما، خدمات و قطعات در روز اجرای برجام 
آمده است: »‌ایالات متحده، به نحو مشخص شده 
در پیوست 2 و منطبق با پیوست 5، »اجازه فروش 
هواپیماهای تجاری مسافربری و قطعات و خدمات 

مربوطه به ایران«... را صادر خواهد نمود«.
لازم به ذکر است که در روزهای گذشته، »اصغر 
فخریه کاشان« قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی اذعان 
کرد: »متأسفانه شرکت‌های سازنده قطعات هواپیما 
و تجهیزات هوایی زیادی هستند که به‌دلیل ترس و 
وحشت از تحریم‌ها و جرایم آمریکا حاضر نیستند به 
آسانی به ایران قطعه بفروشند. در نتیجه شرکت‌های 
هواپیمایی ایران نمی‌توانند به موقع قطعات مورد نیاز 

ناوگان خود را تأمین و تعویض کنند«.
»آسوشیتدپرس« چندی پیش در گزارشی 
نوشت:»شرکت‌ها و بان‌کهای بین‌المللی از وزارت 
خزانه‌داری آمریکا خواسته‌اند با صدور یک دستورالعمل 
مکتوب به تشریح قواعد و قوانین تعامل با ایران 
بپردازد ولیکن دولت آمریکا به عمد از صدور هر‌گونه 
سند مکتوب در این باره امتناع کرده است بنابراین 
شرکت‌هایی که قصد ورود به ایران را دارند فعلًا در 

این باره دست نگه داشته‌اند«.
داستان ناموفق!

در روزهای گذشته، عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر خارجه و رئیس‌ ستاد پیگیری اجرای برجام در 
اندیشکده چتم هاوس در انگلیس گفت:»ایران برجام 
را داستانی موفق نمی‌داند چرا که از آن بهره‌مند نشده 

و تحریم‌ها برداشته نشده است«.
متاسفانه دولت آقای روحانی در سال 94 در اقدامی 
نامتعارف تمامی تعهدات خود را پیشاپیش انجام داد. 
شتابزدگی دولت یازدهم در انجام یکطرفه تعهدات، 
موجب شگفت‌زدگی مقامات و رسانه‌های غربی شد. 
پیش از آن، وبسایت رادیو فرانسه- در مهرماه 92- با 
‌‌اشاره به مواضع دولت روحانی در سیاست خارجی 
نوشت: »ارزیابی غرب از دولت روحانی، تعامل با 
فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از 
فروش حقوق ملی می‌بیند. بر پایه این جمع‌بندی اگر 
خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر میک‌ند 

و در همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«.
برخی دولتمردان و رسانه‌های زنجیره‌ای در طول 
مذاکرات تمامی امور کشور- حتی آب خوردن مردم- را 
به برجام گره زدند. مقامات ارشد دولت تاکید داشتند 
که در روز اجرای برجام- دی‌ماه 94- تمامی تحریم‌ها 
بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. روزنامه‌های مدعی 
اصلاحات نیز با تیترهایی همچون »تحریم‌ها به تاریخ 
پیوست«، »صبح بدون تحریم«، »فروپاشی تحریم«، 
»اینک بدون تحریم«، »تحریم رفت«، »پیروزی، بدون 

جنگ« و... به استقبال این توافق رفتند.
در طول مذاکرات، منتقدان دلسوز با دلایل فنی و 
کارشناسی تاکید میک‌ردند که دولت ایران می‌بایست 
قبل از امضای توافق، قواعد بدیهی همچون »توازن 
تعهدات«، »همزمانی اجرای تعهدات«، »اخذ تضمین 
از طرف مقابل« و »پیش‌بینی برگشت‌پذیری امتیازات 
واگذار شده در صورت نقض عهد« را به جهت حفظ 
منافع ملی و عزت مردم کشورمان رعایت کند. اما برخی 
مقامات ارشد دولت یازدهم و رسانه‌های به ظاهر حامی 
دولت در اقدامی تامل برانگیز نه تنها از این انتقادات 
کارشناسی استقبال نکرده بلکه با فحاشی به منتقدان، 

آنها را به جهنم حواله دادند.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به این که 
گرایش مبارکی در جامعه به ساده‌زیستی و 
مردمی بودن پیدا شده که این امر ارزش دینی 
ما است و مردم به فضل خدا از اشرافی‌گری ابراز 
تنفر می‌کنند، گفت: ارزش را در هر کسی دیدید، 
تجلیل کنید و اگر ضد ارزش را در کسی دیدید، 

آن را مورد نقد قرار دهید.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آیت‌الله سید 
احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با‌اشاره 
به موضوع حجاب، اظهار داشت: طی دو هفته اخیر 
شاهد دو جریان در این خصوص بودیم که جریان اول 
مربوط به ترویج بد حجابی و بی‌حجابی و مسئله دوم 
در ارتباط با کسانی بود که می‌خواستند این بی‌حجابی 

را توجیه و تئوریزه کنند.
وی ادامه داد: جریانی که بی‌حجابی را تئوریزه 
میک‌ند، گناهش به مراتب بدتر از جریان اول است و 

این‌ها قانون را زیر سؤال می‌برند.
امام جمعه موقت تهران افزود: همه فقها بدون 
تردید از حجاب به عنوان ضروریات دین یاد میک‌نند 
و بانوان متدین به این مسئله گوش می‌دهند اما ممکن 
است افراد ساده‌ لوح تحت تأثیر این حرف‌ها قرار گیرند.
آیت‌الله خاتمی با‌اشاره به برخی از ارزش‌های 
انقلاب اسلامی طی چند ماه، اخیر ابراز داشت: کنگره 
ملی 14 هزار شهید جامعه کارگری به نام حریم لاله‌ها 
یکی از این ارزش‌ها است چرا که مقام معظم رهبری نیز 
اعلام کرده بودند که کارگران در حوادث انقلاب و دفاع 

مقدس با بصیرت و غیرت در صحنه بودند.
وی ادامه داد: در این مراسم از 37 فیلم مستند 
و 37 کتاب در این زمینه رونمایی شد و در این هفته 
مردم تهران 4 شهید فداکار غائله اغتشاشگران خیابان 

پاسداران را تشییع و تجلیل کردند.
امام جمعه موقت تهران تجلیل از ارزش‌ها را به 
عنوان دومین ارزش انقلاب اسلامی برشمرد و افزود: 
مقام معظم رهبری همه خاطرات رزمندگان را می‌خواند 
که این به معنای تجلیل از ارزش‌ها است و سبب 

می‌شود تا جوانان راهشان را گم نکنند.
آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: در این هفته از 
سردار سرلشکر حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه تهران 
تجلیل به عمل آمد و مقامات کشوری بزرگداشت این 
رزمنده فداکار را تبریک گفتند چرا که ایشان یکی 
از 100 شخصیت پر نفوذ جهان در سال 2017 و از 

شخصیت‌های محبوب کشورمان محسوب می‌شوند.
وی با بیان اینکه قاطعیت در اجرای قانون در رابطه 
با اغتشاشگران و جانیان آدمک‌ش به عنوان سومین 
ارزش مورد توجه است، گفت: سخن همه مردم این 
است که جنایتک‌اران خیابان پاسداران مستحق‌اشد 

مجازات هستند.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: دستگاه قضایی 
انگیزه دارد و به سرعت کیفرخواست را فراهم کردند؛ 
تقاضای ما این است که زیاد طول نکشد و جوری جانیان 
مجازات شوند که جانیان این چنینی دیگر در خواب 
هم این گونه قساوت، آدمک‌شی و وحشی‌گری را نبینند.

آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: من یقین دارم بعد 

از صحبت من مثل خطبه قبل در این یک ماه که به 
شدت در فضای مجازی مرا نوازش کردند و فحاشی و 
اهانت کردند، در این خطبه هم این کار را خواهند کرد 

ولی خاتمی منتظر الشهاده است.
وی افزود: خاتمی کوچکترین و کمترین شماست 
و دعا کنید در این صراط مستقیم همراه شما بماند 
و بیمی در خود راه ندهد چرا که افتخارش همراهی 

با شماست.
امام جمعه موقت تهران با‌اشاره به ارزش چهارم 
انقلاب اسامی طی چهار ماه اخیر، بیان داشت: 
ایستادگی در مقابل آمریکا یکی از ارزش‌هایی است که 
شاهد آن بودیم و مسئولی می‌گوید، در عرصه دفاعی 
کشور از کسی اجازه نمی‌گیریم و آنچه لازم است را برای 

کشورمان به غیر سلاح کشتار جمعی تهیه میک‌نیم.
آیت‌الله خاتمی افزود: این موضع ستودنی است، 
علاوه‌بر این موضوع در بخشنامه دیروز بانک مرکزی 
اعلام شد که ثبت سفارش با دلار آمریکا ممنوع است 
و این بخشنامه به معنی عمل به رهنمود‌های مقام 

معظم رهبری است.
وی بیان داشت: موضع غیرتمندانه در جبهه 
فرهنگی ارزش دیگری است که اخیرا رخ داد چرا 
که امروز میدان، میدان فرهنگی است و دشمن قصد 
دارد در جبهه فرهنگی دخالت کند. امام جمعه موقت 
تهران با‌اشاره به سخنان یکی از مسئولان جبهه 
فرهنگی کشور، گفت: یکی از مسئولان اعلام کرده بود 
که بی‌حرمتی به نظام و اسلام در دانشگاه آزاد را تحمل 
نمیک‌نیم بنابراین ما امیدواریم همه مسئولان عرصه 

فرهنگی موضع این چنین داشته باشند.
آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: گرایش مبارکی 
در جامعه به ساده‌زیستی و مردمی بودن پیدا شده 
که این امر ارزش دینی ما است و مردم به فضل 
خدا از‌اشرافی‌گری ابراز تنفر میک‌نند. وی با‌اشاره 
به نرده‌های موجود میان مردم و مسئولان در نماز 
جمعه، بیان داشت: این نرده‌ها نه ارتباطی با امام جمعه 
دارد و نه در ارتباط با ستاد نماز جمعه است بلکه با 
مسئولان تأمین امنیت ارتباط دارد و هر وقت صلاح 
دیدند آنها را بر می‌دارند. امام جمعه موقت تهران با 
بیان اینکه از صمیم جان می‌خواهیم حاجبی بین ما 

و شما نباشد، گفت: ارزش را در هر کسی دیدید، 
تجلیل کنید و اگر ضد ارزش را در کسی دیدید، آن 

را مورد نقد قرار دهید.
آیت‌الله خاتمی با‌اشاره به اینکه اکنون یمن دارد به 
یک قتلگاه تبدیل می‌شود، افزود: 22 میلیون گرسنه در 
این کشور وجود دارد و زمانی که کامیون‌های غذا به آن 
وارد می‌شود، وحشیان سعودی کامیون‌ها را مورد هدف 
قرار می‌دهند. وی تأکید کرد: نگرانی دوم ما درخصوص 
مردم بحرین است چرا که اکنون این کشور به یک زندان 
بزرگ برای خداجویان تبدیل شده است و امیدواریم 

مردم بحرین نفس راحتی بکشند.
امام جمعه موقت تهران با‌اشاره به سومین نگرانی 
اذعان کرد: مسلمانان میانمار با وضع وحشیانه‌ای کشته 
می‌شوند و در ماه اول شاهد کشته شدن 6 هزار و 700 
نفر از مردم آنجا بودیم همچنین 7 هزار کودک نیز در 
معرض تهدید قرار دارند. آیت‌الله خاتمی تصریح کرد: 
از سازمان ملل جمعیت‌های بشر دوستانه و سازمان 
کشورهای اسلامی می‌خواهیم اقدامات شایسته‌ای در 

این عرصه داشته باشند.
افزایش اعتماد مردم به کمیته امداد

پرویز فتاح، رئیسک‌میته امداد در سخنرانی پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه تهران که به مناسبت سالروز 
تأسیس کمیته امداد انجام گرفت، ابراز داشت: در ادبیات 
امام راحل از کلمه مستضعف استفاده می‌شود نه اقشار 
فرودست؛ ایشان محرومیت را محصول ضعف و ‌اشکال 

در اجرای عدالت می‌دانستند و خطاب به شورای نگهبان 
بیان کرده بودند که قوانینی وضع شود که مستضعفان 

در کشور شناسایی و به آنها رسیدگی شود.
وی خاطرنشان کرد: فقرا و متدینین بر اساس 
نگاه ایشان، گردانندگان و برپا دارندگان واقعی انقلاب 

هستند. 
رئیسک‌میته امداد، سبک زندگی امام راحل را 
شبیه پیشوای محرومان خواند و گفت: ایشان خود 
را از این قشر می‌دانستند و تا آخرین لحظه هم با 
همین سیره زندگی کردند. بارها بیان کردند که یک 
تار مویک وخ‌نشینان را بر همه کاخ‌نشینان ترجیح 

نمی‌دهند.
به گزارش فارس، فتاح فاصله گرفتن از سبک 
زندگی ایرانی ـ اسلامی و همچنین‌اشرافی‌گری برخی 
از مسئولان را گلوگاه‌های افزایش فقر در جامعه ایرانی 
خواند و گفت: بنا بر نظر مقام معظم رهبری‌اشرافی‌گری 
بیشتر از هر مسئله‌ای به فقر دامن می‌زند. وی ابراز 
داشت: کمیته امداد جای حقوق‌بگیر دائمی نیست در 
واقع یک نهاد درمانگاهی و اورژانس اجتماعی است که 
برای توانمندسازی و خروج از فقر تعریف شده است. 
رئیسک‌میته امداد با بیان اینکه مقابله با فقر عزم همتی 
همانند دفاع مقدس می‌طلبد، تصریح کرد: فقر را مانند 

دشمن باید از آب و خاک راند.
فتاح با‌اشاره به اینکه طی 11 ماه سال جاری 
نسبت به سال 95 در همه سرفصل‌ها 30 درصد به 
اعتماد مردم و کمک به کمیته اضافه شده است، تأکید 
کرد: ما امانت‌دار مردم فهیم ایران اسلامی هستیم. وی 
خاطرنشان کرد: با اطمینان می‌گویم امانات و انفاق 
مردم به درستی و با نیت به اهلش سپرده می‌شود. 
کمک به معیشت، درمان، مسکن، تهیه جهیزیه، 
تحصیل، رفع سوءتغذیه کودکان زیر 6 سال، انواع 
بیمه )تکمیلی و حوادث و بیمه درمانی(، مشاوره‌های 
حقوقی و کمک به توسعه و تعمیق باورهای دینی 
از رویکردهای کمیته امداد است. رئیسک‌میته امداد 
با‌اشاره به عنایت دولت و مجلس از ابتدای سال جاری 
از افزایش 3 برابری مستمری مددجویان تحت پوشش 

کمیته امداد خبر داد. 
فتاح اظهار داشت: در فتنه دو ماه قبل با 
پیگیری‌هایی که انجام دادم متوجه شدم که حتی 
یک نفر از افراد تحت پوشش این کمیته در اغتشاشات 
حضور نداشتند. وی نگاه علمی و سیستمی با استفاده 
از فناوری‌های نوین را از رویکردهای جدید کمیته امداد 
دانست و گفت: صدقه پیامکی، اکرام ایتام محسنین، 
تغییر رویه جشن‌ها با پرداخت‌های الکترونیکی و انتقال 
ساختمان کمیته امداد از سوهانک به خیابان آزادی از 

جمله اقدامات با توجه به این رویکرد بوده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در حاشیه 
برگزاری نماز جمعه تهران، 40 سری جهیزیه که 
از سوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و با مشارکت 
مؤسسه خیریه حضرت رقیه)س( و ستاد برگزاری نماز 
جمعه از محل کم‌کهای نمازگزاران تهیه شده است، از 
مصلی تهران برای دختران در آستانه ازدواج که تحت 

پوشش کمیته امداد هستند، ارسال شد.

واکنش‌ها به عدم سوخت‌رسانی به هواپیمای وزیر امور خارجه

برجام، چرخ هواپیمای ظریف را هم نچرخاند
چه رسد به چرخ اقتصاد کشور!

نایب‌رئیس‌مجلس گفت که موضوع 
داشتن یا نداشتن علم دینی بحث تخصصی 
است لذا اینکه رئیس‌جمهور به عنوان 
بالاترین مقام اجرایی کشور این مسائل را 

مطرح کند درست نیست.
علی مطهری، نایب‌رئیس‌مجلس طی 
سخنانی در شانزدهمین کنگره سراسری 
حزب مردم سالاری که در هتل المپیک تهران 
برگزار شد با ‌اشاره به اتفاقات اخیر در خیابان 
گلستان هفتم پاسداران، گفت: عده‌ای خیابان 
را می‌بندند و ما با آنها مذاکره میک‌نیم و این 
خیلی جالب نیست. نباید نسبت به این افراد 
رافت نشان داد چرا که با روش غیرمقتدرانه 
نمی‌توان در مقابل کسانی که نظام عمومی را 
برهم زدند، رافت نشان داده و مذاکره کرد تا 
این‌ها این قدر فرصت کنند که دست به چنین 

کارهایی بزنند.
وی افزود: بسیاری در مسائلی که ارتباطی 
به آنها ندارد وارد می‌شوند و اظهار نظر میک‌نند. 
اینکه ما علم دینی داریم و نداریم و علوم اسلامی 
داریم و یا نداریم، بحث تخصصی و قابل بحث 
است. شهید مطهری هم این مسائل را مطرح 
کرده است، اما اینکه رئیس‌جمهور به عنوان 
بالاترین مقام اجرایی کشور این مسائل را مطرح 
کند که علم دینی داریم یا نداریم یا اینکه علم 
دنبال فیزیک و شیمی اسلامی است، درست 

نیست. در حال حاضر کسی دنبال این مباحث 
نیست و اگر بحثی هم هست، بحث علوم اسلامی 

است که به آن جواب داده شده است.
نایب‌رئیس ‌مجلس با تاکید بر اینکه ورود 
رئیس‌جمهوری به این مسائل صحیح نیست، 
گفت: او مدیر اجرایی است و باید کار خود 
را انجام دهد. در هر دوره‌ای این نقص‌ها را 
می‌بینیم که روسای جمهوری وقتی در زمینه 
اجرایی تحت فشار قرار می‌گیرند،‌گریزی به 

صحرای کربلا می‌زنند.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه ما از خارج کشور تحت فشار هستیم، 
گفت: آمریکا فشار سنگینی بر ما وارد میک‌ند 
و امکان خروج آمریکا از برجام و بازگشت دوباره 

تحریم‌ها هم وجود دارد.
نائب‌رئیس‌ مجلس افزود: بان‌کهای خارجی 
در اثر تحریم‌ها، همکاری درستی با ما ندارند و 
به خاطر همین رفتارها طبعا ما از نظر اقتصادی 

تحت فشاریم و از نظر داخلی هم با نارضایتی‌ها 
و اعتراض‌هایی مواجه هستیم.

مطهری با تاکید بر اینکه در شرایط ویژه‌ای 
قرار داریم و عده‌ای می‌خواهند القا کنند که ما 
به بن‌بست رسیده‌ایم و هیچ راهی غیر از اینکه 
جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی از آرمان‌های 
خود دست بردارد، وجود ندارد، اظهار کرد: ما 
این تلقین را نمی‌پذیریم و معتقدیم انقلاب 
اسامی و هر حرکت اجتماعی و هر نهضتی 
دائما نیازمند ارزیابی راه طی شده است و نیاز 
به اصلاح مستمر دارد و انقلاب ما هم از این 

قاعده مستثنی نیست.
وی افزود: این طور نیست که اگر به 
مشکلاتی برخوردیم، باید در آرمان‌های اولیه 
خود تجدید‌نظر کنیم بلکه ممکن است در 
جاهایی کاستی‌هایی در انتخاب روش‌ها وجود 
داشته باشد که ما باید بعضی از روش‌های خود 

را اصلاح کنیم.
مطهری تاکید کرد: علت اینکه ما در ورود 
به بازار قطر و روسیه زمانی که دچار بحران 
شدند، موفق نبودیم، کوچک بودن بخش 
خصوصی است که نمی‌توانستند با کشورهایی 
مانند ترکیه رقابت کنند و ترکیه به سرعت بازار 
قطر و روسیه را تصاحب کرد. بخش خصوصی ما 
کوچک است و فعال نیست و رقابت به معنای 

واقعی در آن وجود ندارد.

علی مطهری:

طرح موضوع علم دینی توسط بالاترین مقام اجرایی کشور درست نیست

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در سال‌های اخیر میزان حقوق 
پرداختی به کارگران بر اساس نرخ تورم تعیین 
نشده و دولت از این بابت، بدهی 67 درصدی 

به کارگران دارد.
نادر قاضی‌پور در گفت‌وگو با فارس در ارومیه 
عنوان کرد: طی سال‌های اخیر حقوق کارگران 
براساس افزایش نرخ تورم تعیین نشده و در واقع 
دولت از این بابت بدهی داشته و باید در سه یا چهار 
سال آتی آن را تسویه کند تا این کارگران بتوانند با 
حداقل حقوق معیشتی که تنها 30 درصد از مخارج 

آنان را کفاف میک‌ند، گذران زندگی کنند.
وی تاکید کرد: تاکنون وزارت تعاون دستمزد سال 

97 کارگران را تعیین نکرده، در حالی که باید تا به 
این تاریخ اعلام می‌شد، 67 درصد طلب کارگران که 
با بی‌توجهی به افزایش نرخ تورم به وجود آمده است 
را نمی‌توان در یک وعده پرداخت کرد ولی دولت قادر 
است که 17 درصد از این مقدار بدهی را به علاوه 10 
درصد نرخ تورم موجود پرداخت کند و باقی آن هم 

در سال‌های آینده تسویه شود.
نماینده مردم ارومیه در مجلس بیان کرد: دولت 
علاوه بر این بدهی‌ها، به مسکن کارگران مظلوم نیز 
توجهی نداشته و زحمت گذاشتن آجر روی آجر را 
به خود نمی‌دهد و این در حالی است که کارگران 
باشرف‌ترین انسان‌ها بوده و بسیجیان بی‌مدعای خطه 

تولید هستند.

نماینده مردم ارومیه در مجلس:

حقوق کارگران بر اساس نرخ تورم تعیین نمی‌شود


